
TRASA – LAPAČ ( 25 km ) 
Sandná trasa vhodná i pro děti. Vydáte se směrem na Borovec a Sedlnice. V Sedlnicích za autobusovou zastávkovou na 

rozcestí Bartošovice se vydáte doleva směrem na Bartošovice. Bartošovice projedete kolem kostela rovně po cyklotrase 5, EV4   
(vpravo minete zámeček). Pozor za cca 300 m na rozcestí tvaru „T“ odbočíte doleva k hospodářským budovám (bývalé JZD) , které 
projedete a stočíte se doprava. Dále pokračujete po stále rovně po aleji směrem na Hukovice. V Hukovicích přejedete hlavní cestu 
směrem na Lapač ( cesta mezi činžovními domy) a pokračujete mírným stoupáním až nahoru na Lapač. Minete odbočku k bývalé 
posádce zde je umístěna viditelná tabule – kontrolní bod Závišický pedál. Odtud pokračujete stále rovně po lesní cestě – Pozor 
před vjezdem do lesa je závora !! Pokračujete stále rovně po zpevněné lesní cestě , za cca 2 km minete po pravé straně orientační 
bod - přístřešek u chaloupky a odtud se na 2. odbočce dáte doleva a pokračujete až do Libhoště. Zde se na začátku Libhoště dáte 
doleva a projedete celou Libhoští až do Borovce. Za příznivého počasí se můžete vydat kolem Boroveckých rybníků ( po naučné 
stezce ) do Závišic do cíle, jinak po silnici Borovec – Závišice. 

Trasu si lze libovolně upravit dle vlastního zvážení, závazné jsou pouze průjezdy kontrolními body. Závišický pedál není 
závod, časový limit pro absolvování tras je do 17 hod. Akce se pořádá za běžného silničního provozu, každý cyklista se akce 
zúčastňuje na vlastní nebezpečí! 


